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KẾ HOẠCH 

Triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật Quý III năm 2024 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Thực hiện Công văn của UBND tỉnh về tuyên truyền, phổ biến giáo dục 

pháp luật; của Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh số: 09/HĐPB-

STP ngày 28/5/2024 về việc định hướng nội dung phổ biến, giáo dục pháp luật 

tháng 6 năm 2024; 11/HĐPB-STP ngày 27/6/2024 về việc định hướng nội dung 

phổ biến, giáo dục pháp luật tháng 7 năm 2024; 13/HĐPH-STP ngày 24/7/2024 

về việc tăng cường thực hiện phổ biến Luật Đất đai năm 2024 trên địa bàn tỉnh; 

14/HĐPB-STP ngày 29/7/2024 về việc định hướng nội dung phổ biến, giáo dục 

pháp luật tháng 8 năm 2024; 15/HĐPB-STP ngày 30/7/2024 về việc phổ biến các 

luật được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 7 và tăng cường phổ biến, 

giáo dục pháp luật về một số vấn đề dư luận quan tâm. 

Thực hiện Kế hoạch phổ biến giáo dục pháp luật năm 2024, Sở Thông tin 

và Truyền thông ban hành kế hoạch triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp 

luật Quý III năm 2024, như sau: 

         1. Mục đích, yêu cầu 

Tiếp tục nâng cao vai trò, trách nhiệm của Cấp ủy, Ban Giám đốc trong 

việc lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức triển khai công tác tuyên truyền, phổ biến giáo 

dục pháp luật. 

Thực hiện có hiệu quả chủ trương, đường lối của Đảng và pháp luật của Nhà 

nước về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, nhằm phổ biến kịp thời sâu rộng 

những kiến thức pháp luật và các văn bản pháp luật mới ban hành cho cán bộ, 

công chức, viên chức để nâng cao hiểu biết pháp luật trên tất cả các lĩnh vực trong 

đời sống xã hội. 

          Vận dụng nhiều hình thức, phương pháp phổ biến phù hợp với cán bộ, công 

chức, viên chức trong Sở; kết hợp hoạt động tư vấn pháp luật trợ giúp pháp lý, 

khai thác hiệu quả công nghệ thông tin điện tử… 

2. Đối tượng, nội dung, hình thức thực hiện  

- Đối tượng: Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong toàn Sở. 

- Nội dung tuyên truyền và phân công thực hiện. 
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TT Nội dung tuyên truyền, PBGDPL Người triển khai Chức vụ 

1 

- Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 25/02/2022 của 

Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Lai Châu về chương 

trình chuyển đổi số tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021-

2025, định hướng đến năm 2030; Đề án “Chuyển 

đổi số tỉnh Lai Châu đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030”. 

- Kế hoạch số 1731/KH-UBND ngày 10/5/2024 của 

UBND tỉnh triển khai thi hành Luật Đất đai 2024. 

- Tuyên truyền kết quả Kỳ họp thứ 7 Quốc hội 

khóa XV nhất là tuyên truyền về 11 luật, 21 nghị 

quyết đã được thông qua tại Kỳ họp.  

- Tuyên truyền về kết quả Kỳ họp thứ hai mươi 

mốt, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XV, nhiệm kỳ 

2021 - 2026, thông qua 18 Nghị quyết, trong đó 

chú trọng tuyên truyền các Nghị quyết liên quan 

trực tiếp đến đời sống, an sinh xã hội và sự phát 

triển kinh tế - xã hội của tỉnh. 

- Công điện số 79/CĐ-TTg ngày 13/8/2024 của 

Thủ tướng Chính phủ. 

 

 

 

Phạm Quang Cường 

 

 

 

 

Phó Giám đốc Sở 
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- Nghị quyết số 98/NQ-CP ngày 26/6/2024 của 

Chính phủ ban hành Chương trình hành động của 

Chính phủ thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 

25/12/2023 của Bộ Chính trị và các văn bản liên 

quan đến thực hành tiết kiệm, chống lãng phí. 

- Quy định số 178-QĐ/TW, ngày 27/6/2024 của 

Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác xây 

dựng pháp luật. 

Lý Thị Thu Huyền Chánh Thanh tra Sở 
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- Công văn số 3221/UBND-TH, ngày 14/8/2024 

của UBND tỉnh Lai Châu về tiếp tục đẩy mạnh 

công tác triển khai Luật Căn cước năm 2023 trên 

địa bàn tỉnh Lai Châu. 

- Công văn số 3329/UBND-KSTT ngày 

21/8/2024 của UBND tỉnh Lai Châu về  tăng 

cường bảo đảm an toàn thông tin trong việc kết 

nối, tích hợp, chia sẻ dữ liệu dân cư giữa Cơ sở 

dữ liệu quốc gia về dân cư với Hệ thống thông tin 

giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Lai Châu. 

Vũ Thị Dung 
Phó Chánh  

Văn phòng Sở 
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- Kế hoạch số 02-KH/BCĐ, ngày 31/01/2024 của 

Ban Chỉ đạo công tác biên giới về Kế hoạch triển 

khai công tác quản lý biên giới trên địa bàn tỉnh 

năm 2024. 

- Thông tư 05/2024/TT-BTTTT ngày 14/6/2024 

Hướng dẫn xây dựng, thẩm định, ban hành định 

mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ sự nghiệp công 

sử dụng ngân sách nhà nước trong lĩnh vực báo 

chí thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ 

Thông tin và Truyền thông. 

 
 

Đỗ Thị Tuyên 

 
 

Trưởng phòng  

Thông tin - BC, XB 
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Thông tư của Thanh tra Chính phủ số: 

05/2024/TT-TTCP ngày 26/4/2024 của Thanh tra 

Chính phủ quy định về mẫu Thẻ Thanh tra và việc 

cấp, quản lý, sử dụng Thẻ Thanh tra;  

06/2024/TT-TTCP ngày 01/7/2024 quy định về 

việc lập, quản lý hồ sơ thanh tra, hồ sơ giải quyết 

khiếu nại, hồ sơ giải quyết tố cáo; 07/2024/TT-

TTCP ngày 01/7/2024 quy định về thẩm quyền, 

nội dung thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp 

luật về thanh tra, tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo 

và phòng, chống tham nhũng. 

Nguyễn Trọng Huân Phó Chánh thanh tra Sở 
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Kết luận số 91-KL/TW ngày 12/8/2024 của Ban 

Chấp hành Trung ương về Kết luận của Bộ Chính 

trị tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW, 

ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng khoá XI "Về đổi mới căn bản, toàn diện 

giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp 

hoá, hiện đại hoá trong điều kiện kinh tế thị 

trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập 

quốc tế". 

Vùi Văn Tiến Chánh Văn phòng Sở 

3. Hình thức, thời gian, địa điểm: 

- Hình thức: Hội nghị tập trung toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và 

người lao động Sở Thông tin và Truyền thông.  

- Thời gian: Dự kiến 1/2 ngày; vào hồi 14h00, ngày 20 tháng 9 năm 2024. 

- Địa điểm: Hội trường Sở Thông tin và Truyền thông. 

(Ghi chú: Các đồng chí được phân công chủ động xây dựng đề cương, 

trường hợp đặc biệt không thực hiện được thì báo cáo về Thanh tra Sở, Thanh tra 

Sở tham mưu cho Ban Lãnh đạo cử đồng chí khác hoặc đồng chí lãnh đạo Sở sẽ 

đảm nhiệm). 

4. Tổ chức thực hiện 

          - Yêu cầu đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên pháp luật của đơn vị 

chuẩn bị tốt các nội dung đã được phân công, đảm bảo ngắn, gọn, chất lượng đi 

sâu vào các nội dung có liên quan đến cán bộ, công chức, viên chức và các đơn vị 

có liên quan trong công tác tuyên truyền. 

 - Yêu cầu cán bộ, công chức, viên chức trong toàn ngành tham gia đầy đủ 

các buổi tuyên truyền pháp luật tại đơn vị. 

- Giao cho Văn phòng Sở: Thông báo thời gian, địa điểm cụ thể, chuẩn bị 

những nội dung cần thiết đảm bảo cho công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục 

pháp luật đạt hiệu quả cao.  
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Trên đây Kế hoạch công tác phổ biến, giáo dục pháp luật Quý III năm 2024 

của Sở Thông tin và Truyền thông./. 

 

Nơi nhận: 

- Hội đồng PHPBDGPL tỉnh - Sở Tư pháp (B/c); 

- Ban Lãnh đạo Sở (B/c); 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở (t/h); 

- Trang TTĐT Sở TTTT; 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Hiệu 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-28T13:29:40+0700


		2024-08-28T14:39:20+0700


		2024-08-28T14:39:20+0700


		2024-08-28T14:39:20+0700


		2024-08-28T14:39:20+0700




